[image: image1.png]

                                           ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от    26.01.2024 г_№ 42/439-Д
Об утверждении Отчета о результатах приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района Волгоградской области за 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Жирновского муниципального района, утвержденного решением Жирновской районной Думы от 14.12.2020 г. № 10/132-Д, решением Жирновской районной Думы от 16.12.2022 г. № 29/329-Д «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Жирновской районной Думы от 14.02.2023 г. № 32/342-Д «О внесении изменений в решение Жирновской районной Думы от 16.12.2022 г. № 29/329-Д «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Жирновской районной Думы от 28.04.2023 г. № 33/357-Д «О внесении изменений в решение Жирновской районной Думы от 16.12.2022 г. № 29/329-Д «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Жирновской районной Думы от 18.07.2023 г. № 35/374-Д «О внесении изменений в решение Жирновской районной Думы от 16.12.2022 г. № 29/329-Д «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, Жирновская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Утвердить Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района Волгоградской области за 2023 год, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Жирновские новости», разместить на официальном сайте Жирновского муниципального района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Жирновской районной Думы А.В. Богданова.

Председатель Жирновской
                                      Глава Жирновского

районной Думы

                          муниципального района

                            Н.В. Жерновников

                А.Ф. Шевченко

                                                                                                        Приложение

                                                                                                        к решению Жирновской

                                                                                                        районной Думы

                                                                                                        от 26.01.2024  № 42/439-Д

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района

Волгоградской области за 2023 год

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес нахождения
	Площадь, кв.м.
	Способ приватизации
	Договор купли-продажи
	Цена сделки приватизации, руб.

	1
	Нежилое помещение с кадастровым номером  34:07:080002:17104
	Россия,  Волгоградская область, Жирновский район, г. Жирновск, ул. Ломоносова, дом 75, пом. XII
	57,9
	аукцион
	Договор купли-продажи нежилого помещения № 38от  04.05.2023

	    202 662,00 рублей.

	2
	Нежилое помещение с кадастровым номером    34:07:080002:22872
	 Россия, Волгоградская область, Жирновский район, г. Жирновск, ул. Пушкина, дом 21, помещение III, часть 1
	40,1
	Продажа в рамках Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ

	Договор купли- продажи нежилого помещения № 63 от 17.05.2023
	176 305,00 рублей.

	3
	Нежилое здание с кадастровым номером
      34:07:060004:371
	Россия, Волгоградская область, Жирновский район, п. Подчинный, ул. Школьная, д. 11

	132,9
	аукцион

	Договор купли- продажи объекта муниципального имущества № 65 от 04.09.2023
	30 700,00 рублей

	ИТОГО (общая сумма сделок приватизации)
	409 667,00 рублей.

Председатель Жирновской

районной Думы                                                                                                                                       Н.В. Жерновников